ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА К!! 13

(МАОУ СОШ К!!13)

31.01.2019 г.
г. Калининград

N2 17 - о

О введении ограничительных мероприятий (карантин)
В 4 «В» классе

В соответствии со СТ.51Федерального закона от 30.03.1998 N252-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного
государственного Российской Федерации санитарного врача от 25.06.2018 N2 38 «О
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в
эпидемическом сезоне 2018-2019 годов», приказом комитета по образованию
администрации городского округа «Город Калининград» от 03.09.2018 г. N2 ПД-КпО-510
«О проведении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных
инфекций в эпидемическом сезоне 2018-2019 годов» : на основании служебных записок
классного руководителя 4 В класса Фафенрод Е.М., заместителя директора Цуркан Т.А. об
одновременном отсутствии по причине заболевания 31.01.2019 г. г. в классе 13 (43%)
обучающихся острыми респираторными вирусными инфекциями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в 4 В классе по ОРВИ на 1О
календарных дней с 01.02.2019 г. по 10.02.2019 г.

2. Классному руководителю 4 В класса Фафенрод Е.М .. довести настоящий приказ до
сведения родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Классным руководителям 1-11 классов совместно со старшим фельдшером ГБУЗ ДП
N21Червяковской А.А. ежедневно вести мониторинг заболеваемости обучающихся,
продолжить работу по активному выявлению и отстранению от учебных занятий
обучающихся с признаками ОРВИ и гриппа.

4. Ответственной за ведение официального сайта Косолаповой Т.А. разместить
настоящий приказ на сайте школы.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Цуркан Т.А.

Директор Е.Ю.Румянцева